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Јас, Ана Ангелова со особено задоволство ви ја претставувам мојата 

кандидатура за претседател на студенското собрание на 

Архитектонски факултет . 

Моментално сум петта година на своите студии, а надвор од ѕидовите 

на студиото бев активно вклучена во студенското собрание. Две 

години од моите студии бев претставник , една година како член на 

Наставно научен совет, член на Универзитетско студенско собрание и 

претседател , каде што активно се вклучив и го застапував гласот на 

студентите и работев за подобрување на студенското искуство. Низ 

годините организирав и бев вклучена во различни активности, настани 

и  стекнав длабоко разбирање и искуство за што значи да си студент 

на архтектонски факултет , кои се нашите потреби и со кои 

предизвици се соочуваме. 

 

Сметам дека секој студент има право на квалитетно студентско 

искуство, мојата мисија е да го подобрам и да ги претставам 

интересите на секој студент. Мојата визија е заедно да создадеме 

колаборативна средина , да создадеме заедница каде што секој 

студент ќе биде слушнат, инспириран , подржан. Сакам да формирам 

студентско искуство кое што нема да ни ги збогатува само нашите 

проектански вештини туку преку поставување на стандарди за 

креативност, одржливост и заедништво , заедно ќе формираме 

заедница која ќе е спремна да се справи со сегашните и идните 

предизвиците . 

Вашите идеи и предлози се од особено значење, а гласот на 

студентите е оној кој треба да се слушне и може да промени многу 

работи и искрено верувам дека заедно можеме да го подигнеме 

студенскиот стадард 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ ГОДИШНА ПРОГРАМА : 

 

1. СОЗДАВАЊЕ НА НОВИ СТУДЕНСКИ ПРОСТОРИИ 

 

- Проект од претходниот мандат кој што уверено можам  да кажам 

дека би можело да се реализира оваа година,  е пренамена на 

бараките во простории за студентите. Целта е да се создадат 

простории каде што ќе можат студентите да работат , да се 

дружат и одмараат, да се одржуваат различни предавања и 

работилници , а за истата ќе се организира и студентски конкурс 

 

2. ВО ФУНКЦИЈА ДА БИДАТ ПЕЧАТАЧИ, ЛАСЕРСКО СЕЧЕЊЕ , 

3Д ПРИНТЕР, ЦНЦ МАШИНА 

 

- Се со цел да се намали трошокот што го имаме низ текот на 

студирањето  

 

3. ОДРЖУВАЊЕ НА КУРСЕВИ  

 

- Одржување на разни курсеви за програми кои ни се неопходни за 

унапредвање на знаењето и студирањето како Photoshop, 

Autocad, 3ds max и разни курсеви за унапредувањето на вештини 

како создавање на портфолио, изработка на цв , вежбање на 

меки вештини и сл. 

 

 

4. ИНТЕГРАЦИЈА НА СТУДЕНТИТЕ ОД ПРВА ГОДИНА  

 

- Каде што на студентите од прва година ќе им се обезбеди 

различна подршка се со цел полесно да се интегрираат во 

студиите 

 



5. ЕДУКАТИВНИ НАСТАНИ 

 

- Одржување на гостински предавања од актуелни и привлечни 

теми од областа на архитектурата и пошироко 

 

6. РАБОТИЛНИЦИ / КОНКУРСИ  

 

- Одржување на работилници каде што студентите ќе можат да 

соработуваат меѓусебно и со други студенти од различни 

факултети и ќе имаат шанса да си ги претстават своите идеи 

 

7. ФОРМИРАЊЕ РАБОТНИ ГРУПИ 

 

- Каде што ќе можат студентите да го споделат нивното знаење од 

најразлична област како правење рендери, колажи , работење со 

програми , фотографирање , а со тоа ќе се развие заедницата 

помеѓу студентите 

  

8. СТУДЕНТСКИ ПОПУСТИ 

 

- Проширување на веќе постоечките попусти низ различни локали 

кои се наоѓаат околу факултетот како кафулиња, продавници за 

исхрана , продавници за печатење, разни попусти за културни 

настани и сл 

 

9. СОЗДАВАЊЕ НА ВЕБ САЈТ 

 

- Веб сајтот да претсавува место каде што студентите лесно ќе 

можат да ги пронајдат сите потребни информации, да ја следат 

работата на собранието , да поставуваат анонимно критики и 

поплаки и да претставува портал каде што ќе бидат споделувани 

студенските проекти изработени низ годините од студирањето 

 



10. КУЛТУРНИ НАСТАНИ  

 

- Организирање на различни културни настани како филмски ден 

 

11. ЗАЛАГАЊЕ ЗА ПОВИСОК СТУДЕНСКИ СТАНДАРД 

 

- одржување на разни состаноци , анкети како и разговор со сите 

претсавници на студенското собрание за решавање на различни 

проблеми и предизвици со кои се соочуваат студентите и 

решавање на истите  

 

12. РАЗВИВАЊЕ НА КАРИЕРЕН ЦЕНТАР 

 

- Факултетскотот студенско собрание ќе се вклучи во разни 

активности за развивање на кариерниот центар  и студентите ќе 

имаат можност за посетување на практична настава која ќе биде 

навистина корисна на студентите 

 

13. МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА  

 

- Соработка со различни европски студентски асембли и 

актуализација на Еразмус размената 

  

14. АРХИТЕКТОНСКИ РЕЧНИК 

 

- Формирање на архитектонски речник кој ќе биде корисен за 

разбирање на терминологија , концепти и ќе е корисен во 

искажување и презентација на идеите на студентите 

 

 

 


